
 

INFORMATIVO N°2 

 

DE  : RUTH AGUILAR VERGARA / JEFA DE UTP 

A  : APODERADOS DEL COLEGIO SAN ADRIÁN 

MATERIA : INFORMA SOBRE ENTREGA DE TEXTOS ESOLARES MINEDUC 

FECHA  : 12 DE MARZO 2026 

 

Estimadas/os Apoderadas/os. 

Comunicamos que los textos escolares, fueron recibidos en el Establecimiento el día 23 de febrero 

de 2026. Para una mejor información, a continuación se presenta el detalle, en un cuadro resumen, 

que indica los textos recibidos en cada nivel, curso y asignatura, como también los textos pendientes 

de recibir: 

 

 

NIVEL curso Asignatura
Estudiantes 

matriculados

N° de Textos 

recibidos

N°de Textos 

faltantes

1er Nivel Transición Pre-kinder A Educación. Inicial
25 0 25

Pre-kinder B Educación. Inicial 25 0 25

2do Nivel Transición Kinder A Educación. Inicial 35 0 35

Kinder B Educación. Inicial 20 0 20

Pack Lenguaje y Comunicación 5 34

Pack Matemáticas 5 34

Historia, Geografía y Cs. Sociales 4 35

Ciencias Naturales 4 35

Inglés 4 35

Pack Lenguaje y Comunicación 5 34

Pack Matemáticas 5 34

Historia, Geografía y Cs. Sociales 5 34

Ciencias Naturales 5 34

Inglés 5 34

Pack Lenguaje y Comunicación 37 1

Pack Matemáticas 37 1

Historia, Geografía y Cs. Sociales 37 1

Ciencias Naturales 37 1

Inglés 37 1

Pack Lenguaje y Comunicación 37 1

Pack Matemáticas 37 1

Historia, Geografía y Cs. Sociales 37 1

Ciencias Naturales 37 1

Inglés 37 1

Lenguaje y Comunicación 37 2

Pack Matemáticas 37 2

Historia, Geografía y Cs. Sociales 37 2

Ciencias Naturales 37 2

Inglés 37 2

Lenguaje y Comunicación 37 2

Pack Matemáticas 37 2

Historia, Geografía y Cs. Sociales 37 2

Ciencias Naturales 37 2

Inglés 37 2

1° Básico

1°A

1°B

39

39

ENSEÑANZA BÁSICA y EDUCACIÓN INICIAL

2° Básico

2°A

2°B

38

38

39

3° Básico

3°A

3°B

39



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lenguaje y Comunicación 39 0

Pack Matemáticas 39 0

Historia, Geografía y Cs. Sociales 39 0

Ciencias Naturales 39 0

Inglés 39 0

Lenguaje y Comunicación 38 1

Pack Matemáticas 38 1

Historia, Geografía y Cs. Sociales 38 1

Ciencias Naturales 38 1

Inglés 38 1

Lenguaje y Comunicación 0 40

Pack Matemáticas 0 40

Historia, Geografía y Cs. Sociales 40 0

Ciencias Naturales 40 0

Inglés 39 1

Lenguaje y Comunicación 0 39

Pack Matemáticas 0 39

Historia, Geografía y Cs. Sociales 39 0

Ciencias Naturales 39 0

Inglés 39 0

Lenguaje y Comunicación 0 39

Pack Matemáticas 38 1

Historia, Geografía y Cs. Sociales 38 1

Ciencias Naturales 38 1

Inglés 38 1

Lenguaje y Comunicación 0 39

Pack Matemáticas 38 1

Historia, Geografía y Cs. Sociales 38 1

Ciencias Naturales 38 1

Inglés 38 1

Lenguaje y Comunicación 33 7

Matemáticas 33 7

Historia, Geografía y Cs. Sociales 33 7

Ciencias Naturales 33 7

Inglés 0 40

Lenguaje y Comunicación 32 7

Matemáticas 33 6

Historia, Geografía y Cs. Sociales 32 7

Ciencias Naturales 32 7

Inglés 0 39

Lenguaje y Comunicación 31 8

Matemáticas 32 7

Historia, Geografía y Cs. Sociales 31 8

Ciencias Naturales 31 8

Inglés 0 39

Lenguaje y Comunicación 31 8

Matemáticas 31 8

Historia, Geografía y Cs. Sociales 31 8

Ciencias Naturales 31 8

Inglés 0 39

2222 1003

TOTALES ENSEÑANZA BÁSICA Y 

EDUCACIÓN INICIAL

8°B

4° Básico

5° Básico

6° Básico

7° Básico

8° Básico

4°A

4°B

5°A

5°B

6°A

6°B

7°A

7°B

8°A

39

39

40

39

40

39

39

39

39

39



 

 

 

TOTALES COLEGIO 

N° de 
Textos 

recibidos 

N° de 
Textos 

faltantes 

3321 1333 

  

Respecto de la información entregada, es pertinente señalar: que 

a) No recibimos ningún textos para la Educación Inicial ( Pre-kinder y Kinder, ambas jornadas). 

b) En los Primeros básicos sólo recibimos 4 o 5 ejemplares de cada una de las asignaturas. 

Por lo tanto debemos esperar la entrega de parte del Mineduc, del resto de los textos, para 

hacer entrega. 

c) En los 5° básicos, no recibimos ningún textos de Lenguaje ni de Matemáticas.  

d) En 6° básico no recibimos ningpun textos de Matemáticas. 

e) Desde 7°básico hasta III°medio,  no recibimos textos de la asignatura de Inglés. 

 

NIVEL curso Asignatura
Estudiantes 

matriculados

N° de Textos 

recibidos

N°de Textos 

faltantes

I° Medio Lenguaje y Comunicación 37 2

I° Medio Matemáticas 39 0

I° Medio Historia, Geografía y Cs. Sociales 37 2

I° Medio Ciencias Naturales - Biología 43 0

I° Medio Ciencias Naturales - Química 43 0

I° Medio Ciencias Naturales - Física 43 0

I° Medio Inglés 0 39

I° Medio Lenguaje y Comunicación 37 2

I° Medio Matemáticas 38 1

I° Medio Historia, Geografía y Cs. Sociales 37 2

I° Medio Ciencias Naturales - Biología 42 0

I° Medio Ciencias Naturales - Química 42 0

I° Medio Ciencias Naturales - Física 42 0

I° Medio Inglés 0 39

II° Medio Lenguaje y Comunicación 34 5

II° Medio Matemáticas 35 4

II° Medio Historia, Geografía y Cs. Sociales 39 0

II° Medio Inglés 0 39

II° Medio Lenguaje y Comunicación 34 4

II° Medio Matemáticas 34 4

II° Medio Historia, Geografía y Cs. Sociales 38 0

II° Medio Inglés 0 38

III° Medio Lenguaje y Comunicación 40 0

III° Medio Matemáticas 40 0

III° Medio Ciencias para la Ciudadanía 40 0

III° Medio Educación Ciudadana nuevo 40 0

III° Medio Educación Ciudadana III° y IV° 5 35

III° Medio Filosofía 40 0

III° Medio Inglés 0 40

III° Medio Lenguaje y Comunicación 39 0

III° Medio Matemáticas 40 0

III° Medio Ciencias para la Ciudadanía 39 0

III° Medio Educación Ciudadana nuevo 39 0

III° Medio Educación Ciudadana III° y IV° 4 35

III° Medio Filosofía 39 0

III° Medio Inglés 0 39

TOTALES ENSEÑANZA MEDIA 1099 330

40

39

III°A

ENSEÑANZA MEDIA

I°A

I°B

II°A

II°B

39

39

39

38

III°B



 

 

Al respecto, informamos que consultamos al Ministerio de Educación, quien  nos informa  

que hubo un problema con la plataforma, que se encuentra trabajando en ello,  pero hasta 

la fecha no ha sido solucionado. 

Debemos manifestar que como en los años anteriores, en aquellos cursos en que no se han recibido 

los textos, haremos las adecuaciones necesarias para trabajar con todos los recursos disponibles, 

independiente de la utilización del texto.  

Respecto a aquellos niveles en que llegaron todos los textos, efectuaremos la entrega 

correspondiente como se detalla a continuación. Es muy importante, que estos sean retirados a la 

brevedad, para permitir que los estudiantes puedan usar este importante recurso. 

Dicha entrega se hará de la siguiente forma: 

 En los Ciclos Lafken y Kuyen, los textos serán entregados a los estudiantes durante 

la jornada escolar, comenzando hoy jueves 12 de marzo 2026. 

 En los ciclos Antu y Mapu, los textos serán entregados a los apoderados a contar 

del lunes 16 de marzo 2026 en las dependencias del Colegio,  en los siguientes 

horarios : 

Lunes a jueves : de 9:00 a 12:00 hrs. y de 15:00 a 17:00 hrs.   

Viernes :             de 9:00 a 12:00 hrs. 

Recordamos que los niveles de Educación Inicial y Primero básico no podrán 

participar de este proceso de entrega hasta que recibamos los textos 

correspondientes, lo que informaremos oportunamente. 

Esperamos prontamente poder comunicarles la recepción de los textos faltantes y su respectiva 

entrega. 

 

 

RUTH AGUILAR 

JEFA DE UTP 

COLEGIO SAN ADRIÁN 


